
WZ 02Z032440 W  153 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 16 Erscheinungstermin: Freitag, 22.04.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 17 Erscheinungstermin: Freitag, 29.04.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 15 

Ausgegeben und versendet 
am 15. April 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

102. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. April 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat April 2022 154 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

103. Auftragsbekanntmachung (B65 VSM Einbahnring Gleisdorf – Straßenbauarbeiten)  154 

104. Auftragsbekanntmachung (B67b Instandsetzung UFT Grabengürtel – Straßenbauarbeiten) 155 

105. Auftragsbekanntmachung (B70 Entwässerung Treichler – Straßenbauarbeiten) 155 

106. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B20-R13 Sanierung Stützmauer Bohrwerk – Straßenbauarbeiten) 156 

107. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B69 San. Schmiedbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 156 

108. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L502 San. Buckelhube – Murau – Straßenbauarbeiten) 157 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezial- 

teilung der Agrargemeinschaft „Haseldorf“, EZ 144, KG 66303 Deutsch Haseldorf 157 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Verordnung (Änderung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal  

über die Bereiche der Ortseinsatzgebiete der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht des Verwaltungsbezirkes 

Murtal)  157 

Marktgemeinde Birkfeld; Vorinformation (Sanierungs- und Umbaumaßnahmen Volksschule Birkfeld Teil-GU) 158 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


154 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

HochschülerInnenschaft an der TU Graz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (IT-Dienstleistungen) 158 

Generalversammlung der steirischer herbst festival gmbH; Bekanntmachung (Bestellung der Geschäftsführerin 

bzw. Geschäftsführenden Intendantin) 160 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr.102 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. April 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat April 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat April 2022 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 

Lebendgewicht mit € 1,61 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 103 

ABT16 7. April 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, im Namen und Auftrag der Stadtgemeinde 

Gleisdorf, Rathausplatz 1, 8200 Gleisdorf, Tel. +43/3112/26010, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/123851  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/123851  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B65 VSM Einbahnring Gleisdorf – Straßenbauarbeiten 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/123851
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/123851


 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022 155 

 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B65, Gleisdorfer Straße; BV: „VSM Einbahnring Gleisdorf“; von km 23,820 bis km 24,550; 

Straßenbauarbeiten; Stadtgemeinde Gleisdorf, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 29. April 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 123851-01 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 104 

ABT16-258361/2021-26  6. April 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/123257  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/123257  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B67b Instandsetzung UFT Grabengürtel – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B67b, Kalvariengürtel Straße; BV: „Instandsetzung UFT Grabengürtel“; km 1,050 bis km 1,660; 

Straßenbauarbeiten; VS: B67B_210; Gemeinde Graz, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. April 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 123257-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr.105 

ABT16-300965/2020-19 11. April 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/124079  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/123257
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/123257
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/123257
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/124079


156 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022  

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/124079  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B70 Entwässerung Treichler – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B70, Packer Straße; BV: „Entwässerung Treichler“; km 7,150 bis km 7,160; Straßenbauarbeiten; 

Gemeinde Seiersberg-Pirka, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. Mai 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 124079-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 106 

ABT16-282190/2020-103 11. April 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B20-R13 Sanierung Stützmauer Bohrwerk – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky AG 

Dokument-ID: 124072-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 107 

ABT16-287696/2021-24 11. April 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 San. Schmiedbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 124069-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/124079
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/124079


 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022 157 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 108 

ABT16-331966/2021-31 6. April 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L502 San. Buckelhube – Murau – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 123756-00 

 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-2H-2/1997-85 6. April 2022 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezialteilung  

der Agrargemeinschaft „Haseldorf“, EZ 144, KG 66303 Deutsch Haseldorf 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 27. Jänner 2022, 

GZ: ABBST-2H-2/1997-84, betreffend den Abschluss des Spezialteilungsverfahrens der Agrargemeinschaft „Haseldorf“, 

EZ 144, KG 66303 Deutsch Haseldorf, Marktgemeinde Klöch, Gerichtsbezirk Feldbach, politischer Bezirk Südost-

steiermark, in Rechtskraft erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-114.071/2016-14 12. April 2022 

Verordnung 

Aufgrund des § 3 des Steiermärkischen Berg- und Naturwachtgesetzes, LGBl. Nr. 49/1977 i.d.g.F., wird nach Anhören 

des Bezirksleiters der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal über 

die Bereiche der Ortseinsatzgebiete der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht des Verwaltungsbezirkes Murtal wie 

folgt geändert: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



158 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022  

 

Im § 1 Abs. 1 wird die Bezeichnung des Ortseinsatzgebietes „Obdach“ ersetzt durch die Bezeichnung „Zirbenland“. 

Diese Verordnung tritt mit 15. April 2022 in Kraft. 

Die Bezirkshauptfrau: 

P ö l z l  

 

Marktgemeinde Birkfeld 

Referenznummer: 123998 8. April 2022 

Vorinformation 

Diese Bekanntmachung ist ein Aufruf zum Wettbewerb. 

Auftraggeber: Marktgemeinde Birkfeld, Hauptplatz 13, 8190 Birkfeld, Tel. +43/676/7801191, E-Mail: 

christian.schweiger@bau-tech.at, www.bau-tech.at  

Bezeichnung des Auftrags: Sanierungs- und Umbaumaßnahmen Volksschule Birkfeld Teil-GU 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Öffentlicher Auftraggeber im Unterschwellenbereich, nicht offenes Verfahren mit vorheriger 

Bekanntmachung 

Hauptort der Ausführung: 8190 Birkfeld 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 30 Monate 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang von Interessenbekundungen: 25. April 2022, 09.00 Uhr 

Voraussichtlicher Beginn der Vergabeverfahren: 26. April 2022 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 8. April 2022 

Dokument-ID: 123998-00 52/2022 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

HochschülerInnenschaft an der TU Graz 

L-831651-246 8. April 2022 

Direktvergabe mit Bekanntmachung 

Auftraggeber: HochschülerInnenschaft an der TU Graz, Rechbauerstraße 12 ATEG 122, 8010 Graz 

Bezeichnung des Auftrags: Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung IT-Dienstleistungen 

Beschreibung: Die HochschülerInnenschaft der HTU Graz sucht eine*n IT-Dienstleisterin 

Erfüllungsort: Graz 

Laufzeit: bis 30. April 2022 53/2022 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:christian.schweiger@bau-tech.at
http://www.bau-tech.at/


 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022 159 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


160 Grazer Zeitung, Stück 15, ausgegeben und versendet am 15. April 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generalversammlung der steirischer herbst festival gmbH 

8. April 2022 

Bekanntmachung 

Gemäß § 5 Stellenbesetzungsgesetz wird die Bestellung von Ekaterina Degot zur Geschäftsführerin bzw. 

Geschäftsführenden Intendantin der steirischer herbst festival gmbh ab 1. Jänner 2023 für fünf Jahre 

bekanntgegeben. 

Die Besetzung erfolgte durch Gesellschafterbeschluss vom 31. März 2022. An der Entscheidung über die Besetzung hat 

eine Hearing-Kommission, der Mag.a Sahar Mohsenzada, Prof. Peter Pakesch, Dr.in Kathrin Rhomberg, Milo Tesselaar, 

Dr. Heinz Wietrzyk und Dr. Günther Witamwas angehörten, mitgewirkt.  

Für die Generalversammlung der steirischer herbst festival gmbh: 

Der Landesrat: 

D r e x l e r  

Der Stadtrat: 

R i e g l e r  

 54/2022 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-04-13T13:19:34+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Oswald, L6AL-ABT02 am 13.04.2022




